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ایران در »ایران«

ــل سرسبد  ــن- زعـــفـــران، گ ــی ــران زم ــ ای
محصولات کشاورزی ایران و تنها محصول 
کشاورزی جهان است که انحصار تولید 
باکیفیتش همچنان در دست کشاورزان 
زحمتکش ما بوده و خوشبختانه قصه 
پرغصه بازار پسته، فرش و زیره در جهان 
برایش تکرار نشده است. محصولی ناب 

که می تواند معرف ایــران باشد و نقشی 
مؤثر در رشد درآمدهای ارزی ایفا کند. 
بر این اساس باید به سهم تعیین کننده 
ایران از تولید زعفران در جهان،  همانند 
ــدام در  ــرض انـ فرصتی طــایــی بـــرای ع
بازارهای جهانی و رخ نمایی نام ایران در 
کنار طای سرخ نگریست و در این مسیر 
پرچالش از خاقیت و نوآوری نیز غافل 
نشد. خواسته ای  بحق که در بخشی از 
پیام رئیس جمهور در روز ملی زعفران 
ذکر و تأکید شده که »زعفران ایران باید 

به جایگاه واقعی خود بازگشته و سهم 
شایسته ای را در بازارهای جهانی از آن 

خود نماید.«

 مظلومیت زعفران ایرانی
خ  سهم اندک ایران از تجارت طای سر
در جهان، با وجود تولید حدود ۹۰ درصد 
این محصول در ایــران، گواه مظلومیتی 
ــرای ایــن محصول راهــبــردی در  غریب ب
عرصه جهانی است. گایه زعفران کاران 
از هزینه بــالای تمام شده آن در مقابل 

خراسان 
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 در پیام رئیس جمهور به مناسبت برگزاری نخستین جشنواره 
روز ملی زعفران تأکید شد

زعفران قائنات شناسنامه دار می شود

احیای برند ایران  در بازار جهانی زعفران

افزایش 54 درصدی بارش های 
پاییزی در مازندران

آب  شرکت  آب  منابع  پایه  مطالعات  دفتر  مدیر  ســاری- 
ــدران گفت: بــارش هــای اخیر ، میانگین  ــازن منطقه ای م
بارندگی استان در سال آبی جاری )اول مهر تاکنون( را به 
۱۲۵.۷ میلی متر رساند که ۵۴ درصد بیشتر از میانگین دوره 
بلندمدت و ۱۵ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته 

است. 
فرهاد خلردی با بیان اینکه میانگین بارندگی روزهای ابتدایی 
آبان در مازندران ۴۶.۷ میلی متر ثبت شده است، اظهار 
کرد: بیشترین میزان بارش ها در »کورکورسر« نوشهر با ۱۹۳ 
میلی متر ثبت شده است. وی افزود: این بارش ها در مناطق 
مختلف استان منجر به بالا آمدن سطح آب رودخانه ها شد 
که بیشترین میزان افزایش آب در رودخانه تجن و از بعدازظهر 
تا شامگاه جمعه )۴ آبان( ثبت شد. مدیر دفتر مطالعات پایه 
منابع آب شرکت آب منطقه ای مازندران از افزایش قابل توجه 
دِبی مقطعی آب رودخانه های مازندران پس از بارندگی های 
روزهای ابتدایی آبان خبر داد و گفت: بیشترین اثرگذاری 
این بارش ها از نظر افزایش حجم آب رودخانه ها در رودخانه 
تجن ثبت شد که دِبی مقطعی این رودخانه را در پیک سیاب 
به ۲۶۰ متر مکعب بر ثانیه رساند که بیش از ۲ برابر آورد آب این 
رودخانه در شرایط عادی است. به گفته وی، بارندگی های 
چند روز اخیر سبب شد که دِبی آب رودخانه تاِر به ۱۰۴ متر 

مکعب و نکارود به ۹۰ متر مکعب برسد.
 

 افتتاح بزرگ ترین بارانداز ماهی 
مرکز کشور در اصفهان

اصفهان - بزرگ ترین بارانداز ماهی مرکز کشور در میدان 
میوه و تره بار اصفهان هفته جاری افتتاح و این کانشهر قطب 

توزیع ماهی مرکز کشور می شود.
 شهردار اصفهان گفت: جنوب کشور بزرگترین قطب تولید 
ماهی یا صید ماهی است، اما این حوزه نیاز به یک قطب توزیع 
در مرکز کشور داشت که ماهی های جنوب وارد مرکز کشور 
شود و از آن نقطه به سراسر کشور در یک شعاع کوچک تر 
توزیع شود. علی قاسم زاده افــزود: اصفهان داوطلب این 
اقدام شد و در زمینی به مساحت ۸۵۰۰ متر مربع این مرکز در 
میدان مرکزی میوه و تره بار راه اندازی شده است. وی با بیان 
اینکه در این بازار ماهی ۱۵ غرفه تأسیس شده که ظرفیت 
تخلیه ۸۰ تن ماهی در روز را دارد، افزود: روزانه در هر غرفه بار 
یک خودروی سنگین تخلیه می شود و دو خودروی سبک، بار 
تخلیه شده را به مقصد نقاط مختلف کشور بارگیری می کنند. 
شهردار اصفهان گفت: روزانه ۳۰ خودروی سنگین تخلیه بار 
کرده و ۶۰ خودروی سبک تر این ماهی ها را به سراسر کشور 
منتقل می کنند و در عمل با این اقدام اصفهان قطب توزیع 

ماهی مرکز کشور خواهد شد.

بهای نسبتاً ارزان این کالا و داد و فغان 
تجار و صادرکنندگان این محصول ایرانی 
در برابر آوازه زعــفــران کشورهای دیگر 
مانند چین، اسپانیا و حتی افغانستان، 
از دیگر نمودهای ضعف جایگاه زعفران 
ایرانی به شمار می رود؛ حال آنکه از دیرباز 
و  تولیدی  زعــفــران، محصول شاخص 
صادراتی ایران زمین بوده وحرف اول را 
در بازارهای جهانی زده است. ضعف و خلأ 
موجود در حوزه بسته بندی، سورتینگ، 
برندینگ و البته فرآوری و صنایع تبدیلی 
همه و همه در کنار داستان غم انگیز 
فروش زعفران ایران با بسته بندی  و نام 
دیگر کشورها و البته حضور کشورهایی از 
جمله افغانستان در عرصه کشت و تولید 
زعــفــران، همچنان آسیب ها، خلأها و 
چالش های متداول در قصه کهن طای 
خ ایــرانــی در عرصه جهانی اســت.  ســر
این در حالی است که رمز ماندگاری این 
انحصار و عرض اندام در عرصه جهانی 
و همراهی بی چون و چرای نام ایران با 
زعفران؛ توجه به این محصول، ارزشمند 
ــاران، ترغیب و  ــران ک ــف ــار زع دانستن ک

تشویق آنان با حمایت و البته تنظیم بازار 
و مدیریت آن از سوی متولیان و جلوگیری 
از دست اندازی دلالان و اخالگران بازار به 

این عرصه مؤثر و نقش آفرین است.

 خراسان رضوی؛ مهد کشت زعفران
ــوی مــهــم تــریــن اســتــان  ــ خـــراســـان رض
محسوب  کشور  زعــفــران  تولیدکننده 
ــال ۹۶ هـــزار هکتار  ــس ــه ام ــود ک ــی ش م
ــر کــشــت ایــن  از کــشــتــزارهــایــش را زیـ
محصول اقتصادی برده است. جمعیت 
بهره برداران بخش کشاورزی مرتبط با 
کشت زعفران در خراسان رضوی امسال 
ــا احتساب  ــه ب ۱۲۵ هـــزار نــفــر اســـت ک
جمعیت پنج نفره برای هر خانوار، شمار 
افراد منتفع از تولید زعفران در این استان 

بالغ بر ۶۲۵ هزار نفر می شود. 
طبق گفته »سیداحسان مصطفوی نژاد« 
عضو هیأت مدیره و معاون طرح و برنامه 
خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان 
ایـــران بــه ایــرنــا، ضـــرورت دارد در حــوزه 
بین المللی اتحاد ایران را در زمینه تولید و 
عرضه نشان دهیم و رقابت اصلی در حوزه 

نوآوری، خاقیت و طراحی باشد.

 زعفران خراسان جنوبی 
شناسنامه دار می شود

با وجــود مشکات و چالش موجود در 
بازار زعفران،  قرار است زعفران قائنات 
دانش بنیان  شــرکــت هــای  همکاری  بــا 
به گونه ای که تمامی جزئیات از نام کشاورز 
تا محل تولید ثبت شود، شناسنامه دار 
شود. »محمد محمدی« فرماندار قائنات 
با اعام این خبر و با بیان اینکه قائنات 
در تولید زعــفــران باکیفیت حــرف اول 
در جهان را می زند، گفت: ۸۰ درصــد از 
در  قائنات  شهرستان  تولیدی  زعفران 
ــد آن صادر  ــای داخلی و ۲۰ درص ــازاره ب
ــاره به  مــی شــود. فرماندار قائنات با اش
تأثیرگذاری برگزاری جشنواره زرشک و 
زعفران، تصریح کرد: باید از چرخه تولید 
کشاورزی  محصولات  فرایند  مصرف  تا 
پایش و بررسی شود و اکنون شناسنامه دار 
کردن محصول زعفران توسط شرکت های 
دانش بنیان شهرستان قائنات در حال 

انجام است.

ـــرش بـ

روز گذشـــته، رئیـــس جمهور با ارســـال پیامی به همایـــش روز ملی زعفران در مشـــهد تأکید کرد کـــه زعفران؛ این 
طای ســـرخ، نه تنها نماد میراث کهن ســـرزمینمان خصوصاً در خراســـان بزرگ است، بلکه ســـرمایه ای ارزشمند 
بـــرای تقویت اقتصاد کشـــورمان و درخشـــش نام ایـــران در عرصه جهانی به شـــمار می آیـــد. با نام گـــذاری این روز 
ملـــی، گامی بلند در جهت پاسداشـــت زحمات همـــه عزیزان در معرفی ایـــن محصول ارزشـــمند و تقویت جایگاه 
برنـــد زعفران ایران در کارزارهای بین المللی برداشـــته شـــده اســـت. دکتر پزشـــکیان در بخشـــی از پیـــام خود که 

توســـط اســـتاندار خراســـان رضوی قرائت شـــد، تصریح کرد: تقویت برند زعفـــران ایران 
در بازارهـــای بین المللی نه تنهـــا ضامن صیانت از این محصول راهبـــردی خواهد بود، 
بلکه موجبات افزایش رقابت پذیری کشـــور در بازار جهانی زعفـــران را فراهم خواهد 

کرد. در همین راســـتا نیز از تمامی فعالان زنجیـــره ارزش زعفران انتظار می رود تا 
بـــا همکاری، همفکری و همگرایی در تولید، ارتقای ظرفیت فرآوری و اقدامات 

منتج بـــه صادرات ایـــن محصـــول و از آن مهم تـــر، معرفی زعفـــران ایران به 
بازارهـــای بین المللی پیشـــگام باشـــند. دولت نیـــز خود را موظـــف می داند 
تـــا با حمایـــت از تولیدکنندگان، فعـــالان حوزه فـــرآوری و صادرکنندگان این 

محصول، زمینه رشـــد و تعالی بیشـــتر این صنعـــت را فراهم آورد.

پیام رئیس جمهور به مناسبت روز ملی زعفران

گرگان - مدیرکل دفتر امور شـــهری و شوراهای استانداری گلستان 
با بیـــان اینکه در اســـتان بـــا پنج پدیده بحران زا شـــامل ســـیل، 
زلزلـــه، ریزگـــرد، طوفـــان و خشکســـالی روبه رو هســـتیم، گفت: 
ســـیل بیشـــترین بحران  را برای شـــهرهای استان داشـــته است. 
سیدمحســـن حسینی اظهار کرد: شهرهای اســـتان گلستان غالباً 

از حوضه بالادســـت خود تهدید می شـــوند که ســـیاب آنها پس از 
خروج از شـــهر، بر حوضه پایین دســـت تأثیـــرات فراوانی دارد. وی 
افزود: مطالعات آب های ســـطحی در شـــهرهای اســـتان در حال 
حاضر تنها یک رویکرد به نام دفـــع دارد، درحالی که باید مدیریت 

رواناب و ســـیاب شـــهری، در چهار وجه بررســـی و انجام شود.

ســـاری- معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشـــگری اســـتاندار 
مازنـــدران از ایجـــاد ۲۲ هزار شـــغل طی ســـال جاری در اســـتان با 

همراهی واحدهـــای تولیـــدی و بنگاه های اقتصـــادی خبر داد.
حســـن خیریان پور یکـــی از اولویت هـــای برنامه توســـعه هفتم را 
توجـــه به اشـــتغال و کاهش نرخ بیـــکاری دانســـت و گفت: طبق 

آخریـــن بررســـی های مرکـــز آمـــار ایـــران، نـــرخ بیکاری اســـتان 
مازنـــدران به ۵.۱ درصد کاهش یافته اســـت. وی بـــا اظهار اینکه از 
نظـــر کاهش نرخ بیکاری دومین اســـتان کشـــور هســـتیم، گفت: 
سال گذشته از سهمیه اشتغال اســـتان ۱۱۸ درصد محقق و منجر 

به کاهش نرخ بیکاری شـــده اســـت.

۲۲ هزار شغل جدید در مازندران ایجاد شدسیل مهم ترین بحران  شهرهای استان گلستان

ایرنا


